1.1 O fomento ao artesanato será concedido através da premiação de 04 (quatro) 

projetos, conforme especificado no Edital PROMIC 2013, item 6.2, línea (b), 

em única modalidade que prevê a aquisição (compra) de peças artesanais 

para a Fundação Cultural de Palmas. 

1.2 O valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) é proveniente de recursos do 

Fundo Municipal de Apoio à Cultura – Programa Municipal de Incentivo à 

Cultura – PROMIC 2013.  

Línea B) – Prêmio: Aquisição (compra) de Artesanato  

Módulo A 04 projetos de R$ 4.500,00 Total de R$ 18.000,00